

Interpellation

Medborgardialog för Knivstas framtid

2023.02.02

Interpellation ställd till Matilda Hubinette, ordförande i Kommunstyrelsen.



Tack för ordet herr ordförande

Jag vill börja med att gratulera dig Matilda till framgångarna i det senaste valet och önska dig lycka till i det stora och viktiga arbete du har framför dig.

Jag tänkte att vi kunde börja med att prata lite om medborgardialog. Som hjälp har jag med Sveriges kommuner och regioner, SKR:s definition. Då de jobbat med frågan sedan 2006.

Vad är medborgardialog?

Medborgardialoger anordnas i frågor som är påverkbara och där beslutsfattare är påverkbara. Fråga och målgrupp ska vara tydligt definierad liksom påverkbarheten. Det ska ske systematiskt och resultatet ska användas.

Det är också viktigt att resultatet redovisas till deltagarna i dialogen.

Vad är inte medborgardialog?

Detta är inte medborgardialog: informationsmöten, partipolitiska dialoger, brukardialoger, kommunikation och marknadsföring.

Medborgardialog är inte heller något som tjänstepersoner gör själva, det krävs att förtroendevalda är engagerade, fattar beslut och äger processen för att det ska bli på riktigt, om något viktigt som skapar resultat.

Tjugoårsjubileum och sjunkande valdeltagande

Knivsta kommun firar detta år tjugoårsjubileum och är en fantastisk kommun att bo och leva i vilket vi ser på hur många som vill komma hit och bo här. Vi är en av landets tryggaste kommuner med en välmående befolkning och massor av natur runt hörnet.

Men det finns ju utmaningar också med en minst sagt orolig omvärld med ett brutalt krig, stigande energipriser, en hög inflation, höjda räntor och ett klimathot som ständigt påverkar många Knivstabors vardag.

Något som det inte pratas lika högt om är medborgarnas minskade intresse att delta i valet av de som ska ansvarara för kommunens framtid. Förutom de ökande klyftorna mellan valdistrikten från nästan 90 till bara 67 procent ser jag med oro hur valdeltagandet i senaste valet i Knivsta sjönk med nästan två procentenheter, till 85 procent. Det innebar att drygt 2 000 Knivstabor avstod från sin möjlighet att påverka valresultatet. Orsaken till det tänker jag inte spekulera i.

Knivstas medborgardialog

Desto mer glädjande kan jag konstatera ett högt deltagande i kommunens medborgardialoger under den gångna mandatperioden. Svarsfrekvensen på enkäterna i medborgarpanelen var mellan 93 och 88 procent. Då dessutom resultaten viktades beträffande ålder, kön och bostadsområde för att ge en så rättvisande bild som möjligt, blir det resultat som går att lita på.

Som ett exempel vill jag nämna medborgarpanelens fråga om Trafikstrategins prioritering angående gång-, cykel- och kollektivtrafik före biltrafiken, svarade 70 procent att de höll med i grader från mycket hög grad till medelhög grad.

Efter att förvaltning och politik, i dialog med SKR, jobbat med modellen för Knivstas medborgardialog under drygt två år beslutade Kommunfullmäktige i juni 2021 om ”Knivsta kommuns Policy för medborgardialog”.

På Knivstas webb finns mer att del av. Nu nöjer jag med mig ingressen: ”Medborgardialog är ett komplement till den representativa demokratin och ger medborgare möjlighet att delta och påverka även mellan valen till kommunfullmäktige. Knivsta kommuns policy för medborgardialog är vägledande i arbetet med att stärka invånarnas inflytande och delaktighet i utvecklingen av Knivsta kommun. Policyn fastställdes av kommunfullmäktige i juni 2021.”

Vid några tillfällen efter valdagen har jag ställt frågan om hur kommunens nya ledning kommer jobba med medborgardialogen i kommunen. Jag har även i det viktiga dokumentet Mål och budget 2023 letat efter mål, direktiv och finansiering av den viktiga medborgardialogen. Saknaden av tydliga svar är anledningen till dagens debatt.

Kommer minoritetsstyret Knivsta.Nu och Kristdemokraterna med stöd av Sverigedemokraterna att fortsätta jobba med Knivstas ”Policy för medborgardialog” under de kommande åren?

Christer Johansson

gruppledare
Vänsterpartiet

Vänsterpartiet Knivsta
Box 60 741 22 Knivsta
knivsta.vansterpartiet.se